АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2022 г.                                                                № 22
с. Каньгуши

Об утверждении порядка начисления и уплаты гражданами Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан

[bookmark: _Hlk36021304]В соответствии с решениями схода граждан в Каньгушанского сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 11.08.2022 г. № 4, от 12.08.2022 г № 6, Положением о порядке введения самообложения граждан на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, сбора и использования средств самообложения граждан, утвержденного решением Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения от 11.07.2022г. № 13 администрация Каньгушанского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок начисления и уплаты гражданами Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан.
2. Настоящий порядок вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                              Макейкин А.Н.

Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _Hlk35962482]Каньгушанского сельского поселения
от 13.08.2022 года № 22

ПОРЯДОК
начисления и уплаты гражданами Каньгушанского сельского поселения разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила сбора и использование средств самообложения граждан Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
1.2. Уплата средств самообложения граждан производится всеми совершеннолетними гражданами, достигшими на день голосования 18-летнего возраста, зарегистрированных по месту жительства на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, независимо от его участия в сходе граждан и отношения, выраженного им при голосовании.
1.3. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи жителей Каньгушанского сельского поселения, осуществляемые для решения вопросов местного значения Каньгушанского сельского поселения.

[bookmark: bookmark9]2. Порядок начисления и уплаты гражданами платежей по самообложению граждан
2.1. Начисление платежей гражданам по самообложению производится в соответствии с принятым решением на сходе граждан Каньгушанского сельского поселения о введении самообложения на территории Каньгушанского сельского поселения.
2.2 Размер разового платежа устанавливается в абсолютно равной величине для всех жителей Каньгушанского сельского поселения.
2.3 Платежи начисляются Администрацией Каньгушанского сельского поселения, в соответствии со списками плательщиков, составленными на основании сведений об участниках схода граждан, сформированных на момент проведения схода граждан.
2.4. Оплата платежей гражданами производится на основании извещения на уплату разовых платежей по самообложению в бюджет Каньгушанского сельского поселения (далее - Извещение).
2.5. Извещение формируется Администрацией Каньгушанского сельского поселения на бумажном носителе по форме согласно приложения 1 к настоящему порядку. Извещение формируется на каждого плательщика отдельно.
2.6. Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка уплачивают платежи по самообложению в срок не позднее 31 декабря текущего года.
2.7 Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (далее - расчетные организации), а также в кассу Администрации Каньгушанского сельского поселения.
2.8 Денежные средства, полученные в кассу, вносятся на счет 40116 «Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям», открытый Администрацией Каньгушанского сельского поселения и перечисляются в бюджет Каньгушанского сельского поселения.
2.9. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, зачисляются в бюджет Каньгушанского сельского поселения по коду бюджетной классификации 92011714030100000150 (средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений).
2.10. Контроль учета поступлений в бюджет Каньгушанского сельского поселения и учета недоимки средств осуществляет Администрации Каньгушанского сельского поселения.
2.11. Администрации Каньгушанского сельского поселения вправе обратиться в суд с исковым заявлением о взыскании неуплаченных платежей в отношении граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, в случае если платежи не внесены в сроки, установленные пунктом 2.6 настоящего Порядка.
[bookmark: bookmark10]3. Порядок использования денежных средств
3.1. Денежные средства, поступившие в бюджет Каньгушанского сельского поселения в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка, подлежат использованию строго на цели, определенные решением схода граждан.
3.2. Администрации Каньгушанского сельского поселения по мере поступления денежных средств утверждает план реализации мероприятий, определенного решением схода граждан.
3.3. Не использованные в отчетном году денежные средства, поступившие в бюджет Каньгушанского сельского поселения, переходят на следующий финансовый год и расходуются на цели, предусмотренные настоящим Порядком.
2.3. Контроль начисления платежей, полнотой и своевременностью уплаты, за начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, а также уточнение списков плательщиков осуществляется Администрацией Каньгушанского сельского поселения.

Приложение № 1
 к Порядку начисления и уплаты гражданами
Каньгушанского  сельского поселения
разовых платежей по самообложению и
использования средств самообложения граждан

ИЗВЕЩЕНИЕ №
на уплату в 20___ году разового платежа по самообложению в бюджет Каньгушанского  сельского поселения
Ф.И.О. плательщика _________________________________________________________
Адрес: ________________________________________________________________________
На основании Решения схода граждан по вопросу самообложения граждан в Каньгушанского сельском поселении от __.__.___ года №__
Вам необходимо уплатить в срок до   __.__.     ___ года разовый платеж в сумме ____ рублей  по  следующим реквизитам:

	ИИзвещение

ККассир
	УФК по Республике Мордовия (Администрация Каньгушанского  сельского поселения
Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия, л/с 03093005970)
КПП 130701001

022290) КПП 13030001

	                                              (наименование получателя платежа)
1307076185                                                                                                          89618480

	ИНН налогового органа*          и его сокращенное наименование                (код ОКТМО)

КС 03231643896184800900  в Отделение НБ Республика Мордовия Банка России//УФК по Республике
Мордовия

	номер счета получателя платежа                                                                  (наименование банка)
БИК: 048952001                   ЕКС  40102810345370000076

Средства самообложения граждан                         92011714030100000150

	Плательщик (Ф.И.О.) _________________________________________________________________________________________________________________
Адрес плательщика:  _________________________________________________________________
ИНН плательщика: ______________________________________ № л/с плательщика ____________________________
Сумма ________________ рублей 00 коп. Статус: ____________________________________

Плательщик (подпись) ______________________________ Дата: ____________________________

Квитанция

кассир
	УФК по Республике Мордовия (Администрация Каньгушанского  сельского поселения
Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия, л/ с 03093018840
КПП 130701001

	(наименование получателя платежа)
  1307076185                                                                                                            89618480

	ИНН налогового органа* и его сокращенное наименование                (код ОКТМО)

КС 03231643896184800900  в Отделение НБ Республика Мордовия Банка России//УФК по Республике
Мордовия Мордовия

	номер счета получателя платежа                                                                  (наименование банка)
БИК:  048952001                     ЕКС  40102810345370000076
Средства самообложения граждан                   92011714030100000150

	Плательщик (Ф.И.О.) ________________________________________________________________
Адрес плательщика:  ________________________________________________________________
ИНН плательщика: ______________________________________ № л/с плательщика ____________

Сумма ________________ рублей 00 коп. Статус: ______________________________________

Плательщик (подпись) ______________________________ Дата: ___________________________